
Пятница, 30 ноября 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 97 (11572)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
21.11.2018   № 1025

О внесении изменений в постановление  
администрации района от 31.08.2018  № 755  

«Об утверждении  муниципальной  Социальной 
программы МО Собинский  район»

В целях реализации программно-целевого метода пла-
нирования и приведение мероприятий в сфере социальной 
политики в нормативное состояние, руководствуясь  ста-
тьей 34.2 Устава  района, администрация района  поста-
новляет:

1.  Внести  изменения в постановление  администрации 
района от 31.11.2018№  755  «Об утверждении  муниципаль-
ной  Социальной программы МО Собинский  район»:

1.1.   В Паспорте программы строку «Объемы  ресурсов на 
реализацию муниципальной программы» изложить в следу-
ющей редакции:

Объемы  ресур-
сов на реализа-
цию муниципаль-
ной программы

Общий объем средств, предусмо-
тренных на реализацию программы  - 
39 526,1 тыс.рублей, 

в том числе из федерального бюд-
жета — 5 404,8 тыс.руб., из областно-
го бюджета – 5 111,0 тыс. рублей, из 
районного бюджета – 29011,1тыс. ру-
блей.

Объем средств по годам реализа-
ции программы (за счет всех источ-
ников):

2014 – 5 261,6  тыс. рублей (РБ — 2 
772,7; ОБ — 1 012,9; ФБ — 1 476,0);                    

2015 – 9 210,8  тыс. рублей  (РБ -  4 
880,4; ОБ — 841,3; ФБ — 3489,1);                     

2016 – 3 982,9 тыс. рублей  (РБ -  3 
633,9; ОБ — 349,0); 

2017 – 6 713,2  тыс. рублей  (РБ -  
4180,6; ОБ — 2092,9;ФБ-439,7); 

2018 – 4 937,6 тыс. рублей  (РБ -  4 
637,5; ОБ — 300,1); 

2019 – 4 710,4 тыс. рублей  (РБ -  4 
453; ОБ — 257,4); 

2020 – 4 710,4 тыс. рублей  (РБ -  4 
453,0; ОБ —257,4).    

1.2. Раздел V. «Обоснование  объема финансовых ресур-
сов, необходимых для реализации» абзац 1 изложить в сле-
дующей редакции: «Общий объем средств, предусмотрен-
ных на реализацию программы  - 39526,1 тыс. рублей, в том 
числе из федерального бюджета – 5 404,8 тыс. рублей, из 
областного бюджета – 5111,0 тыс. рублей, за счет районно-
го бюджета – 29011,1тыс. рублей. »

1.3 Раздел «Информация по ресурсному обеспечению 
Программы» абзац 1 изложить в следующей редакции: «Про-
грамма обеспечена источниками финансирования за счет 
средств федерального бюджета – 5 404,8 тыс. рублей, об-
ластного бюджета – 5110,1 тыс. руб., бюджета муниципаль-
ного образования Собинский район — 28731,1 тыс. руб.»

1.4.  Приложения № 2, № 3 Программы изложить в новой 
редакции согласно приложениям № 1, № 2.

 2. Контроль  за исполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по социаль-
ным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

23.11.2018   № 1040  
Об утверждении муниципальной программы  
«Укрепление единства российской нации и 

этнокультурное развитие народов в Собинском 
районе Владимирской области» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, на основании постановления адми-
нистрации Собинского района от 31.07.2018 № 669 «Об 
утверждении постановления администрации Собинского 
района», в целях эффективного и рационального исполь-
зования бюджетных средств, руководствуясь статьей 34.2 
Устава района, администрация района    п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить муниципальную программу «Укрепление 
единства российской нации и этнокультурное развитие на-
родов в Собинском районе Владимирской области » соглас-
но приложению.

2. Считать утратившим силу постановления :
- от 12.05.2017 № 369 «Укрепление единства российской 

нации и этнокультурное развитие народов в Собинском рай-
оне Владимирской области на 2017-2020 годы» ;

- от 28.12.2017 № 1249 «О внесение измениений в муни-
ципальную программу «Укрепление единства российской 
нации и этнокультурное развитие народов в Собинском рай-
оне Владимирской области на 2017-2020 годы» ;

3. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на  заместителя  главы  администрации района по 
социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие».

26.11.2018   №  1045
 Об утверждении муниципальной программы 

«Снижение административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг, 
в том числе на базе многофункциональных 

центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Собинском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, на основании постановления админи-
страции Собинского района от 31.07.2018 № 669 «Об ут-
верждении перечня муниципальных программ Собинского 
района», в целях эффективного и рационального исполь-
зования бюджетных средств, руководствуясь статьей 34.2 
Устава района, администрация района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальную программу «Снижение ад-
министративных барьеров, оптимизация и повышение ка-
чества предоставления государственных и муниципальных 
услуг, в том числе на базе многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг в 
Собинском районе» согласно приложению.

2. Считать утратившими силу:
- постановление администрации МО Собинский рай-

он от 29.09.2014 № 1280 «Об утверждении муниципальной 
программы «Снижение административных барьеров, опти-
мизация и повышение качества предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг, в том числе на базе много-
функциональных центров предоставления государственных 
и муниципальных услуг в Собинском районе на 2015–2017 
годы»;

 - постановление администрации МО Собинский район от 
20.01.2015 № 47 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 29.09.2014 № 1280 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Снижение администра-
тивных барьеров, оптимизация и повышение качества пре-
доставления государственных и муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункциональных центров предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в Собинском 
районе на 2015–2017 годы»;

- постановление администрации МО Собинский район от 
29.04.2015 № 525 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 29.09.2014 № 1280 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Снижение административ-
ных барьеров, оптимизация и повышение качества предо-
ставления государственных и муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункциональных центров предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в Собинском 
районе на 2015–2017 годы»;

- постановление администрации МО Собинский район от 
28.05.2015 № 614  «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 29.09.2014 № 1280 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Снижение административ-
ных барьеров, оптимизация и повышение качества предо-
ставления государственных и муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункциональных центров предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в Собинском 
районе на 2015–2017 годы»;

- постановление администрации МО Собинский район от 
01.07.2015 № 699  «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 29.09.2014 № 1280 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Снижение административ-
ных барьеров, оптимизация и повышение качества предо-
ставления государственных и муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункциональных центров предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в Собинском 
районе на 2015–2017 годы»;

- постановление администрации МО Собинский район от 
09.09.2015 № 849  «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 29.09.2014 № 1280 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Снижение административ-
ных барьеров, оптимизация и повышение качества предо-
ставления государственных и муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункциональных центров предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в Собинском 
районе на 2015–2017 годы»;

- постановление администрации МО Собинский район от 
30.12.2015 № 1145  «О внесении изменений в постановле-
ние администрации района от 29.09.2014 № 1280 «Об ут-
верждении муниципальной программы «Снижение админи-
стративных барьеров, оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг, 
в том числе на базе многофункциональных центров предо-
ставления государственных и муниципальных услуг в Со-
бинском районе на 2015–2017 годы»;

- постановление администрации МО Собинский район от 
18.11.2016 № 724  «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 29.09.2014 № 1280 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Снижение административ-
ных барьеров, оптимизация и повышение качества предо-
ставления государственных и муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункциональных центров предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в Собинском 
районе на 2015–2017 годы»;

- постановление администрации Собинского района от 
30.12.2016 № 849  «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 29.09.2014 № 1280 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Снижение административ-
ных барьеров, оптимизация и повышение качества предо-
ставления государственных и муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункциональных центров предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в Собинском 
районе на 2015–2020 годы»;

- постановление администрации Собинского района  от 
31.03.2017 № 219  «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 29.09.2014 № 1280 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Снижение административ-
ных барьеров, оптимизация и повышение качества предо-
ставления государственных и муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункциональных центров предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в Собинском 
районе на 2015–2020 годы»;

- постановление администрации Собинского  района  от 

21.06.2017 № 509  «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 29.09.2014 № 1280 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Снижение административ-
ных барьеров, оптимизация и повышение качества предо-
ставления государственных и муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункциональных центров предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в Собинском 
районе на 2015–2020 годы»;

- постановление администрации Собинского  района  от 
30.08.2017 № 759  «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 29.09.2014 № 1280 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Снижение административ-
ных барьеров, оптимизация и повышение качества предо-
ставления государственных и муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункциональных центров предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в Собинском 
районе на 2015–2020 годы»;

- постановление администрации Собинского  района  от 
31.10.2017 №1003  «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 29.09.2014 № 1280 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Снижение административ-
ных барьеров, оптимизация и повышение качества предо-
ставления государственных и муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункциональных центров предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в Собинском 
районе на 2015–2020 годы»;

- постановление администрации Собинского  района  от 
28.12.2017 № 1241  «О внесении изменений в постановле-
ние администрации района от 29.09.2014 № 1280 «Об ут-
верждении муниципальной программы «Снижение админи-
стративных барьеров, оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг, 
в том числе на базе многофункциональных центров предо-
ставления государственных и муниципальных услуг в Собин-
ском районе на 2015–2020 годы»;

- постановление администрации Собинского  района  от 
05.07.2018 № 576  «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 29.09.2014 № 1280 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Снижение административ-
ных барьеров, оптимизация и повышение качества предо-
ставления государственных и муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункциональных центров предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в Собинском 
районе на 2015–2020 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  заместителя главы администрации района по 
социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

26.11.2018   № 1046
 О создании аварийно-спасательной команды 

повышенной готовности при комиссии  по 
чрезвычайным ситуациям и обеспечению 

пожарной безопасности Собинского  района
В соответствии с постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой госу-
дарственной системе предупреждения и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций», Федеральным законом от 21.12.1994 
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
в целях своевременного реагирования на последствия ава-
рий, катастроф, стихийных бедствий и чрезвычайных ситу-
аций на территории, руководствуясь  статьей 34.2  Устава 
района,  администрация  района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение об аварийно-спасательной          
команде повышенной готовности при комиссии по чрезвы-
чайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности  
Собинского района согласно приложению № 1.

2. Утвердить структуру и состав аварийно-спасательной 
команды повышенной готовности при комиссии по чрезвы-
чайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности 
Собинского района согласно приложению № 2.

3. Утвердить функциональные обязанности командира 
аварийно-спасательной команды повышенной готовности 
при комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению 
пожарной безопасности Собинского района согласно при-
ложению № 3.

4. Считать утратившим силу постановление администра-
ции Собинского района от 17.08.2015 № 805 «О создании 
аварийно-спасательной команды повышенной готовности 
муниципального образования Собинский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
района по экономике и развитию инфраструктуры.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации района А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ 
27.11.2018   № 125

О назначении публичных слушаний
Руководствуясь Уставом муниципального образования 

Березниковское Собинского района, решением Совета на-
родных депутатов муниципального образования Березни-
ковское сельское поселение от 14.11.2006 г. № 15/6 «Об 
утверждении Положения о публичных слушаниях муници-
пального образования Березниковское сельское поселе-



2
Пятница

30 ноября 2018 года 
№ 97 (11572)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 90 экз.       Заказ 5093

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ние» администрация постановляет:
1. Назначить публичные слушания по проекту Решения 

Совета народных депутатов муниципального образования 
Березниковское «О бюджете муниципального образования 
Березниковское на 2019 год» на 10 декабря 2018 года в 14-
00 часов по адресу: Собинский район, с. Березники, ул. Вла-
димирская, дом 1А, здание СДК (актовый зал).

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний соз-
дать комиссию в следующем составе:

Быстрицкая Н. Н. – глава муниципального образования 
Березниковское– председатель комиссии;

Бедина Т. Н. – заведующий отделом централизованной 
бухгалтерии  – секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Майорова Т. Н. – депутат Совета народных депутатов му-

ниципального образования Березниковское;
Артемова В. А. – главный специалист;
Бизяева Ш. З. – депутат Совета народных депутатов муни-

ципального образования Березниковское.
3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 
Глава администрации Н. Н. БЫСТРИЦКАЯ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ 

РЕШЕНИЯ
22.11.2018   № 29/6

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 15.06.2018 № 2/5
«О бюджете муниципального образования

Березниковское на 2018 год»
Руководствуясь статьей 24 Устава муниципального обра-

зования  Березниковское Собинского района, Совет народ-
ных депутатов муниципального образования Березников-
ское Собинского района решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
15.06.2018 № 2/5 « О бюджете муниципального образования 
Березниковское на 2018 год» следующие изменения: 

1.1. в текстовой части решения раздел « 5. Бюджетные ас-
сигнования бюджета поселения на 2018 год»: 

1.1.1. в пункте 1 цифру «7,00000» заменить цифрой 
«2,66759».

1.2. Приложения  5,6,7 изложить в новой редакции соглас-
но приложениям   1-3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента его официального опубликования.

22.11.2018  № 32/6
О внесении  изменений  в  решение  Совета

народных  депутатов от 24.10.2014  №43/16
«Об установлении налога на 
имущество физических лиц

на территории муниципального образования
Березниковское сельское поселение

Собинского района Владимирской области»
В соответствии со ст. 406 Налогового кодекса РФ, соглас-

но Федерального Закона «О внесении изменений в часть 
вторую налогового кодекса Российской Федерации и от-
дельные законодательные акты  Российской Федерации» от 
30.09.2017 г. № 286-ФЗ,  руководствуясь статьей 24 Уста-
ва муниципального образования Березниковское, Совет на-
родных депутатов  р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета народных депута-
тов от 24.10.2014  № 43/16 «Об установлении налога на иму-
щество физических лиц на территории муниципального об-
разования Березниковское сельское поселение Собинского 
района Владимирской области» следующие изменения :

1.1. абзац 1 подпункта 1 пункта 3 изложить в новой редак-
ции:

 «- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей 
квартир, комнат;».   

 2. Действие положений настоящего решения  распро-
страняются на правоотношения, связанный с исчислением 
налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

3. Настоящее решение вступает в силу  после официаль-
ного опубликования. 

Глава муниципального образования  А. Я. МАРДОЯНЦ.         

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО КОПНИНСКОЕ

27.11.2018   № 57
О назначении публичных слушаний

Руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образо-
вания Копнинское,   Положением о публичных слушаниях, 
утвержденным решением Совета народных депутатов от 
27.04.2007  № 10/3, администрация постановляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу «О проекте 
бюджета МО Копнинское на 2019 год» на  10 декабря 2018 
года в 15-00 в здании администрации по адресу: с. Зареч-
ное, ул. Парковая, д. 14 

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний на-
значить комиссию в следующем составе: 

- председатель комиссии: Голубев И. В. – глава админи-
страции муниципального   образования; 

- секретарь комиссии: Барбашина Л. Н. – заместитель 
главы администрации муниципального образования; 

члены комиссии:
-  Грачев В. В. – глава муниципального образования;
- Орел Е. В. – главный бухгалтер администрации МО Коп-

нинское;
- Дельдюжова Т. Г. – главный специалист по делопроиз-

водству централизованной бухгалтерии.
3. Постановление вступает в силу после официально-

го опубликования (обнародования) на официальном сайте 
органов местного самоуправления МО Копнинскоеkopnino.

sbnray.ru.
Глава администрации МО Копнинское И. В. ГОЛУБЕВ.

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КОПНИНСКОЕ                                              

РЕШЕНИЯ
26.11.2018   № 22/6

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов муниципального образования

Копнинское от 22.12.2017 г. № 37/10 
«О бюджете муниципального 

образования Копнинское на 2018 год»
В соответствии с постановлением администрации Вла-

димирской области от 31.10.2018 г. № 792 «О распреде-
лении дотаций на сбалансированность местных бюджетов 
бюджетам поселений муниципальных образований в целях 
стимулирования органов местного самоуправления, спо-
собствующих развитию гражданского общества через до-
бровольные пожертвования на объекты благоустройства, на 
2018 год», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального об-
разования Копнинское, Совет народных депутатов   р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
22.12.2017 г. № 37/10 «О бюджете муниципального образо-
вания Копнинское на 2018 год» следующие изменения:

1.1.  пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Копнинское (далее по тексту бюджет) 
на 2018 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов  бюджета в 
сумме 17132,165 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов  бюджета в сумме  17640,965 
тыс. рублей;

1.3. прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 508,8 
тыс.руб.;

1.4. верхний предел муниципального долга  на 1 января 
2019 года, в том числе верхний предел долга  по муници-
пальным гарантиям   равными нулю.

1.2. приложения №№ 4,5,6,7,9 изложить в новой редак-
ции согласно приложениям №№ 1,2,3,4,5 к настоящему ре-
шению.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подле-
жит официальному опубликованию в газете «Доверие».

26.11.2018    № 23/6
О проекте решения Совета народных депутатов 

«О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования 

Копнинское Собинского района»
В соответствии с изменениями, внесенными в Федераль-

ный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации»,  в це-
лях приведения отдельных норм Устава муниципального 
образования Копнинское, в соответствии с федеральным 
законодательством и с учетом Представлений Собинской 
межрайонной прокуратуры, руководствуясь Уставом муни-
ципального образования Копнинское,  Совет народных де-
путатов  р е ш и л :

1. Принять проект решения «О внесении изменений и до-
полнений в Устав муниципального образования Копнинское 
Собинского района» согласно приложению.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования Копнинское Собинского района» на 10.11.2018 
г. в 14-00 часов по адресу: Собинский район, с. Заречное, 
ул. Парковая, д. 14, зал заседаний администрации.

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний соз-
дать комиссию в следующем составе:

Грачев В. В. – глава муниципального образования;
Голубев И. В. – глава администрации МО;
Фандо Г. Н. – зам. председателя СНД;
Дельдюжова Т. Г. – главный специалист администрации;
Сидоренко Т. В. – депутат СНД;
Ульянов А. А. – депутат СНД;
4. Комиссии для подготовки и проведения публичных слу-

шаний обеспечить учет предложений по решению о вне-
сении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования Копнинское в соответствии с действующим за-
конодательством.

5. Настоящее решение вступает в силу смомента его офи-
циального опубликования.

26.11.2018   № 27/6
Об утверждении Положения 
о пенсионном обеспечении

муниципальных служащих и лиц, 
замещавших муниципальные должности

в муниципальном образовании Копнинское
Собинского района

В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 
N 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспече-
нии в Российской Федерации», Федеральным законом от 
02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации» вступлением в законную силу Федерального 
закона от 23.05.2016  № 143-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции в части увеличения пенсионного возраста отдельным 
категориям граждан», Законом Владимирской области от 
30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Влади-
мирской области», от 05.10.2016 № 113-ОЗ «О внесении из-
менений в Закон Владимирской области «О государствен-
ной гражданской службе Владимирской области» и в целях 
приведения правовых актов органов местного самоуправ-
ления муниципального образования Копнинское Собинско-
го района в соответствие с законодательством Российской 
Федерации о пенсионном обеспечении, руководствуясь 

статьей 24 Устава муниципального образования, Совет на-
родных депутатов  р е ш и л:

1. Утвердить Положение о пенсионном обеспечении му-
ниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные 
должности в органах местного самоуправления муници-
пального образования Копнинское Собинского района  со-
гласно приложению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента приня-
тия и подлежит  опубликованию в газете «Доверие», и раз-
мещению на официальном сайте администрации поселе-
ния.

26.11.2018    № 25/6
Об утверждении структуры администрации 

муниципального образования 
Копнинское Собинского района 

Рассмотрев Представление  Прокуратуры от  27.07.2018  
№ 2-40-2018 , предоставленную Главой администрации му-
ниципального образования Копнинское Собинского  района 
структуру администрации МО Копнинское,  руководствуясь 
п.8 ст.37 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципально-
го образования Копнинское Собинского района, Совет на-
родных депутатов     р е ш и л:

1. Утвердить структуру администрации муниципально-
го образования Копнинское Собинского  района  согласно 
приложению.

2. Решение  Совета  народных  депутатов  муниципально-
го  образования  Копнинское  Собинского  района  № 7/2 от 
27.02.2015 г.  считать  утратившим  силу.

3. Настоящее решение вступает в  силу  с момента  офици-
ального  опубликования (обнародования).

   Приложение  к решению
Совета народных депутатов

С Т Р У К Т У Р А  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ КОПНИНСКОЕ СОБИНСКОГО РАЙОНА: 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ 
 ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
 ОТДЕЛ  ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ БУХГАЛТЕРИИ    
 - заведующий  отделом  -  главный  бухгалтер;
 - главный  специалист;
 - главный  специалист по делопроизводству;
 - водитель  легкового автомобиля
 ИНСПЕКТОР ВОЕННО-УЧЕТНОЙ  РАБОТЫ  
 

26.11.2018   № 30/6
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов муниципального
образования Копнинское сельское

поселение от 30.09.2008 № 50/8 «Об оплате 
труда работников  учреждений культуры

муниципального образования Копнинское
сельское поселение»

В  соответствии с постановлением  администрации Вла-
димирской области от 02.11.2018 № 798 «О внесении изме-
нений в постановление Губернатора области от 08.08.2008 
№ 562», во исполнение  Федерального закона  от 03.07.2016 
№ 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Рос-
сийской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава му-
ниципального образования Копнинское, Совет народных 
депутатов  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов муниципального образования Копнин-
ское сельское поселение Собинского района от 30.09.2008 
№ 50/8 «Об оплате труда работников  учреждений культуры 
муниципального образования Копнинское сельское поселе-
ние»:

1.1. В подпункт 1.6 пункта  приложения к решению изло-
жить в следующей редакции:

- профессиональной квалификационной группы «Обще-
отраслевые должности служащих первого уровня» - 2821 
рубль;

- профессиональной квалификационной группы «Обще-
отраслевые должности служащих второго уровня» - 2954 
рубля;

- профессиональной квалификационной группы «Общеот-
раслевые должности служащих третьего уровня» - 3646 ру-
блей;

- профессиональной квалификационной группы «Обще-
отраслевые должности служащих четвертого уровня» - 6773 
рубля;

- профессиональной квалификационной группы «Общеот-
раслевые профессии рабочих первого уровня» - 2604 рубля;

- профессиональной квалификационной группы  «Об-
щеотраслевые профессии рабочих второго уровня» - 2954 
рубля.

2. Раздел 4 «Оплата труда руководителя учреждения»  По-
ложения о  системе оплаты труда работников муниципаль-
ных учреждений  культуры дополнить абзацем следующего 
содержания: «Предельный уровень соотношения средней 
заработной платы руководителей, их заместителей, главных 
бухгалтеров учреждений и средней заработной платы ра-
ботников списочного состава (без учета руководителя, за-
местителей руководителя и главного бухгалтера) учрежде-
ний устанавливается в кратности от 1 до 8.».

3. Признать утратившим силу пункта 1 решения Совета 
народных депутатов муниципального образования Копнин-
ское сельское поселение от 30.09.2008 № 50/8 «Об оплате 
труда работников  учреждений культуры муниципального 
образования Копнинское сельское поселение».

4. Настоящее решение  Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента официального опубликованию в газе-
те «Доверие» и распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 01 октября 2018 года.

Глава муниципального образования Копнинское
В. В. ГРАЧЕВ.

С приложениями можно ознакомиться на официальном 
сайте ОМСУ МО Копнинское /kopnino.sbnray.ru/


